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نقد خبر

اهرم های ایران برای افزایش هزینه های آمریکا
استاد دانشگاه ویسکانسین معتقد است که جمهوری اسلامی با استفاده 

از اهرم های منطقه ای و نظامی قادر است هزینه سیاست های ضدایرانی آمریکا را افزایش دهد
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قتل  173 زن  ترکیه ای بر اثر خشونت

 براساس اظهارات »جانان گولو« رئیس فدراسیون انجمن های زنان ترکیه، در ۷ماه گذشته ۱۷۳زن قربانی 
خشونت خانوادگی در این کشور شده اند. براساس گزارش ترکیش مینوت، در ۲۰سال گذشته میزان خشونت 

علیه زنان ترکیه ای۲۰ برابر شده است. 

مصرف مواد مخدر توسط وزیر خزانه داری آمریکا در چین 
 وزیر خزانه داری آمریکا اعام کرد که در سفر اخیر خود به چین، سهواً »ماشروم« یا همان ماده مخدر

»قارچ  جادویی«  خورده  اما اثر روانگردانی قارچ ها به دلیل پخته شدن از بین رفته بود. به گزارش خبرگزاری 
راشاتودی، یلن گفت که از خوردن ماشروم لذت برده است.

عکس نوشت

بازداشت قاچاقچیان مواد  مخدر وابسته به داعش در عراق
مرکز اطلاع رسانی امنیتی دولت عراق در بیانیه ای از دستگیری تاجران مواد  مخدر وابسته به گروه تروریستی 

داعش خبر داد.

چاس فریمن، دیپلمات سابق آمریکایی
خانه ای که از درون تجزیه شده، نمی تواند روی پای خود بایستد. تهدیدات 
اسرائیل برای حمله به ایران تلاش برای سرپوش گذاشتن بر اختلافات و 

ضعف داخلی است. زوال اسرائیل به  دست 
خودش رقم خواهد خورد. احزاب سیاسی 
افراطی اسرائیل، شکاف عمیقی میان 
یهودیان ایجاد کرده و اقتصاد اسرائیل را 

تضعیف کردند و همچنین باعث خروج 
سرمایه گذاران خارجی از آنجا 
شدند. اسرائیل در معرض یک 
پایان تراژدیک است، چرا که 

قربانی استکبار و بی توجهی 
به هشدارها خواهد بود. 

)پایگاه خبری العهد(

کیوسک

سانسور کتاب ها در آمریکا 

هاوایی می سوخت، واشنگتن چه می کرد؟ 

در سراسر آمریکا، جریان راست افراطی به سختی تلاش می کند 
تا کتاب هایی را که برای کودکان منتشر شده و در دسترس 
عموم قرار دارد را به شدت کنترل کند. آنها تلاش می کنند که با 
توسل به روش های مختلف، از راه انداز کمپین گرفته تا تهدید 
به مرگ دست اندرکاران کتابخانه ها، مراکزی را که در برابر این 
فشار مقاومت می کنند به تعطیلی بکشانند. به گفته ناظران، 
سانسورکنندگان کتاب در آمریکا به تاکتیک های پنهان و 
گاه حتی غیرقانونی برای محدود کردن دسترسی افراد به 
کتاب هایی که برنمی تابند، متوسل می شوند. تنها در سال 2021  
حداقل 1597کتاب سانسور شده که بیشترین مورد ثبت  شده 

در 20سال گذشته بوده است.

پس از یک هفته آتش سوزی شدید در بخش های گسترده ای از 
جزایر مائویی در هاوایی آمریکا شمار قربانیان همچنان در حال 
افزایش است. این فاجعه به عنوان مرگبارترین آتش سوزی یک 
قرن اخیر آمریکا لقب گرفته و وضعیت وخیم مناطق آسیب 
دیده شوک روانی عظیمی را به مردم این کشور وارد کرده است. 
درحالی که آتش سوزی در هاوایی بیداد می کرد، دولت آمریکا 
مشغول چه کاری بود؟ اعمال محدودیت برای سرمایه گذاری 
چین، برنامه ریزی برای نشست با ژاپن و کره جنوبی و کمک 
200میلیون دلاری به اوکراین. ناوهای آمریکایی نیز به جای 
کمک در عملیات اطفای حریق هاوایی، در دریای جنوبی چین 

مانورهای تحریک  آمیزی انجام می دهند. 

هفته نامه نیشین ]آمریکا[

روزنامه گلوبال تایمز ]چین[

هشتگ

جهان نما

مروان بشاره  
خبرنگار فلسطینی الجزیره

احمقانه است که فرض کنیم پس از دخالت طولانی 
و فاجعه بار آمریکا در خاورمیانه، مداخله بیشتر این 

کشور به نفع کشورهای منطقه ازجمله عربستان 
سعودی خواهد بود.

اگر تاریخ را به عنوان راهنما درنظر بگیریم از نظر 
استراتژیک، ۲ طرف بهتر است که همچنان از 

همدیگر فاصله بگیرند.
 

جین فرگوسن 
خبرنگار انگلیسی و ایرلندی شبکه پی بی اس
امروز۲ سال از سقوط فاجعه بار حکومت افغانستان و 

تسلط طالبان می گذرد. این واقعه یکی از بدترین لحظات 
تاریخ سیاست خارجی آمریکاست.

امیرعلی ابوالفتح 
کارشناس مسائل بین الملل

۲تجربه برجام و تبادل زندانیان نشان داد که ایران آماده 
توافق با آمریکاست اگر آمریکا در ازای آنچه می خواهد از 

ایران بگیرد، به ایران بدهد. البته به شرط اینکه آمریکا زیر 
تعهداتش نزند.

هفته گذشته اعلام شد که 
براساس توافق صورت گرفته 
میان تهران و واشنگتن، 5 نفر 
از زندانیان ایرانی در آمریکا 
و 5 نفر از زندانیان آمریکایی در ایران تبادل خواهند شد. علاوه بر این 
تبادل متقابل، میلیاردها دلار از پول های بلوکه شده ایران در کره جنوبی، 
به همراه مقدار قابل توجهی از وجوه ایران در بانک TBI عراق آزاد خواهد 
شد. براساس توافق صورت گرفته، زندانیان به محلی غیر از زندان منتقل 
 شده اند، اما تا زمانی که پول های آزادشده به حساب های مدنظر ایران واریز 
نشود، تبادل صورت نخواهد گرفت. آمریکایی ها که در دولت قبلی ایران 
پیشنهاد آزاد شدن یک یا 2 میلیارد دلار از پول های بلوکه شده کشورمان 
را در ازای عدم غنی سازی 20 درصد می دادند، اکنون در قبال تبادل 
زندانیان 2 کشور تمامی پول های بلوکه شده کشورمان را آزاد خواهند 
کرد. درخصوص این تحول مهم و همچنین افزایش حضور نظامی آمریکا 
در خلیج فارس، با »کوین برت«، استاد دانشگاه ویسکانسین، محقق و 

نویسنده اثرگذار آمریکایی گفت وگو کردیم که در ادامه تقدیم می شود.

برخی از مقامات آمریکایی  مانند تام کاتن 
پیروزی اخیر ایران  در آزادسازی اموال 
بلوکه شده  را رقص کاخ سفید به  ساز تهران  
توصیف کرده و از این بابت عصبانی هستند. 
مایک پنس، معاون رئیس جمهور سابق 
آمریکا نیز با انتقاد از مبادله زندانیان اخیر 
با ایران، آن را »بزرگ ترین پرداخت باج 
در تاریخ آمریکا« به جمهوری اسلامی 
خواند. به نظر شما دلیل اصلی عصبانیت 
مقامات آمریکایی  چیست و مهم تر از  آن 

آیا واشنگتن تحقیر شده است؟

فرماندهی مرکزی پنتاگون 
مدعی شده است که ایالات  
متحده حضور نظامی خود را در 
تنگه هرمز با 2 کشتی تهاجمی 
آب های زیرزمینی تقویت 
خواهد کرد تا از کشتی های 
دیگر کشورها در برابر تهدید 
ایران محافظت کند. این حضور 
نظامی را چگونه باید تفسیر 
کرد و چه تأثیراتی در جبهه 

مقاومت دارد؟

همانطور که احتمالا می دانید، دارایی های بلوکه شده ایران در حساب های بین المللی بین 100 تا 120میلیارد 
دلار تخمین زده می شود. از سوی دیگر ثابت  شده است که برای آزادسازی دارایی های بلوکه شده، ایران 
راهی جز اعمال فشار بر مقامات آمریکایی ندارد. راه های فشار بر آمریکا از دیدگاه شما چیست و کدام 

راه حل مؤثرتر است؟ 

کوین برت:  تام کاتن و دیگر جمهوری خواهانی که از مبادله 
زندانیان ایران و آمریکا انتقاد می کنند، تنها به یک دلیل این 
کار را انجام می دهند: آنها می خواهند دستاوردهای سیاسی 
به دست آورند. آنها امیدوارند رأی دهندگان ناآگاه را فریب دهند 
و اینگونه وانمود کنند که نسبت به دمکرات ها در برابر دشمنان 
رسمی ایالات متحده سختگیرترند. مهم تر از آن، آنها با ژست های 
ضدایرانی، صهیونیست های تندرو ثروتمند را برای پرداخت 
رشوه های هنگفت متقاعد می کنند تا سیستم سیاسی آمریکا 
را علیه ایران تحریک کنند که به تعبیر »کمک های مبارزاتی« 

معروف است.
از قضا، کاتن و دیگر جمهوری خواهان ضد ایران، خائنانی هستند 
که خود را به عنوان یک ابَرَ میهن پرست معرفی می کنند. آنها و 
رسانه های جریان اصلی تحت مالکیت و فعالیت صهیونیست ها 

هرگز دلیل واقعی دشمنی ایالات متحده با ایران را به مردم 
آمریکا نمی گویند: میلیاردرهای یهودی بین یک سوم تا نیمی از 
الیگارش های فاسد حاکم بر آمریکا را تشکیل می دهند. آنها با هم 
کار می کنند تا مطمئن شوند که سیاست خارجی ایالات متحده در 
درجه اول در خدمت صهیونیست ها و در مرحله بعدی در خدمت 
آمریکاست. اگرچه منافع آمریکا حکم می کند که با ایران همراهی 
کند، اما منافع صهیونیست ها عکس آن است. از آنجایی  که آمریکا 
توسط صهیونیست ها تسخیر شده، کاخ سفید با پیروی برده وار 
از دستورات صهیونیست ها برای حفظ روابط خصمانه با ایران، در 
حقیقت به  پای  خود شلیک می کند. سیاستمدارانی مانند کاتن 
در اصل، عوامل یک قدرت خارجی متخاصم هستند. اگر مردم 
آمریکا بیدار شوند، کاتن و دیگر خائنانش با محاسبه سختی 

روبه رو خواهند شد.

کوین برت:  ایران دارای 2 مزیت استراتژیک عظیم نسبت به ایالات  متحده تحت 
کنترل رژیم صهیونیستی است که مجموعاً تا حد زیادی برتری ایالات متحده 
در قدرت نظامی را بی اثر می کند. نخستین مزیت ایران توانایی اش در تخریب 
پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه به لطف برنامه های موشکی و پهپادی است. 
ایالات متحده انتخاب کرده است که تعداد قابل توجهی از نیروها را در محدوده 
شلیک موشک ها و پهپادهای ایران مستقر کند. این بدان معناست که ایالات  
متحده اساسا نیروهای خود را به  عنوان گروگان، داوطلب کرده است. این واقعیت 
که تعداد زیادی از آمریکایی ها به  سرعت در هر تبادل آتش بزرگی با ایران جان 
خود را از دست می دهند، به عنوان یک عامل بازدارنده قوی در برابر هرگونه طرح 
حمله ایالات متحده عمل می کند. دومین مزیت بالقوه ایران، توانایی مسدود 
کردن تنگه هرمز است، معبری که بیش از یک چهارم نفت جهان از آن عبور 
می کند. ایران دارای قدرت آتش عظیمی ازجمله موشک های ضد کشتی غیرقابل 
توقف است که در کوه های زاگرس مشرف به تنگه هرمز مستقر شده است. علاوه 
بر این، ایران می تواند از نیروی دریایی بسیار مانورپذیر خود برای توزیع مین و 

غرق کردن کشتی های مهاجم استفاده کند. در سال 2004مجله آتلانتیک تولید 
یک بازی جنگی را سفارش داد که کارشناسان ارشد نظامی  برآن نظارت داشتند 
و جنگ بین ایالات متحده و ایران را شبیه سازی می کرد؛ نتیجه »هیجان انگیز« 

بود: ایران در هر سناریوی قابل تصوری به جز حمله هسته ای، پیروز شد.
 از سال 2004، برتری های ایران افزایش  یافته چرا که برنامه های موشکی، پهپادی 
و تولید موشک های ضدناو ایران جهش های کوانتومی داشته اند. بنابراین وقتی 
ایالات متحده نیرو و تجهیزات بیشتری را به تنگه هرمز می فرستد، یک ژست 
نمایشی توخالی است که معادله استراتژیک را تغییر نمی دهد، اما متأسفانه 
تنگه ها باریک و شلوغ هستند و هرچه نیروهای آمریکایی بیشتری وارد این 
منطقه شوند، احتمال سوءتفاهم ها و درگیری های ناخواسته و خارج از کنترل 
بیشتر می شود. با این  حال، جبهه مقاومت بدون شک متوجه خواهد شد که 
چگونه می تواند با افزایش هزینه های تجاوزکارانه آمریکای صهیونیست محور  
بدون عبور از خطوط قرمز که می تواند منجر به خسارات غم انگیز هر دو طرف 

شود، از این موقعیت استفاده کند. 

کوین برت:  در دنیای کنونی، ایران با حمایت تزلزل ناپذیر خود از فلسطین، با 
آمریکایی که عمدتاً توسط بدترین دشمنش کنترل می شود، مقابله می کند. 
بنابراین باید هر کاری را که می تواند برای به دست آوردن اهرم فشار انجام 
دهد؛ ازجمله یافتن راه هایی برای آزار دادن ایالات متحده و سپس پیشنهاد 
کاهش این مزاحمت ها در ازای بازپرداخت پول هایی که ایالات متحده از ایران 

دزدیده است. تمایل 43درصد از دانش آموزان 
آلمانی به کارگری جنسی

بررسی آماری از دانش آموزان 
14تا  16 ساله آلمانی 
از خانواده های طبقه 
متوسط حاکی از آن است 
که حدود 43درصد از آنان 
به دلیل فشارهای اقتصادی 
تمایل به تبدیل شدن به 
کارگر جنسی برای تامین 

هزینه های خود دارند.

 تجمع معتادان و بی خانمان ها 
در سانفرانسیسکو

کنار ساختمان دولت 
فدرال آمریکا در مرکز 
سانفرانسیسکو گروه زیادی 
از معتادان و بی خانمان ها 
زندگی می کنند. بسیاری از 
آنها در پیاده روها به خرید و 
فروش مواد مخدر مشغول 

هستند.

 شکنجه 2کودک فلسطینی
توسط اشغالگران اسرائیلی

فلسطینی کودک   2 
زیر 10سال درحالی که 
در محاصره چند نظامی 
مسلح رژیم صهیونیستی 
قرار گرفته اند، با چشمان 
گریان خواستار آزادی خود 

هستند.
 

اخبار مقاومت

 برهنه کردن یک مسلمان
در فرودگاه بن گوریون

یک بانوی مسلمان آمریکایی با انتشار ویدئویی 
اعلام کرد که به دلیل مسلمان بودن توسط پلیس 
فرودگاه »بن گوریون« در تل آویو بازداشت و برهنه 
شده است. به گزارش روسیا الیوم، این شهروند 
مسلمان آمریکایی در این ویدئو می گوید که به 
دلیل بازداشت با تأخیر به پرواز رسیده و توسط 
یک پلیس زن در فرودگاه به شدت مورد سرزنش 

قرار گرفته است. 

افزایش همکاری اتحادیه 
عرب با دمشق

وزرای خارجه اتحادیه عرب در نشستی توافق 
کردند که ارتباطات با دولت سوریه برای حل و 
فصل مسائل بنیادی در ارتباط با بحران سوریه با 
قوت ادامه داشته باشد. به گزارش سی ان ان، در 
این نشست که با حضور »فیصل مقداد« وزیر امور 
خارجه سوریه برگزار شد، اعضای شرکت کننده 
روی پروتکل مشخصی برای همکاری با دولت 

سوریه توافق کردند. 

هشدار سازمان ملل نسبت 
به حضور 5هزار داعشی در 

عراق و سوریه 
کارشناسان سازمان ملل در گزارشی اعلام کردند که 
گروه تروریستی داعش همچنان حدود 5تا 7هزار 
نیرو در سوریه و عراق دارد. به گزارش الحره، کمیته 
کارشناسان سازمان ملل در گزارش خود به شورای 
امنیت سازمان ملل گفته اند که خطر بازگشت 
داعش با وجود خسارت هایی که دیده است همچنان 
پابرجاست، چون داعش با تغییر راهبرد خود، با 

ساکنان محلی برخی مناطق ادغام شده است.

عقب نشینی صهیونیست ها 
پس از سخنرانی قاطع نصرالله

پس از سخنرانی قدرتمند اخیر دبیرکل حزب الله 
لبنان در واکنش به گزافه گویی های وزیر جنگ 
رژیم موقت، ادبیات صهیونیست ها و رسانه های 
آنها که هر روز از نزدیک بودن جنگ در جبهه 
شمالی می گفتند، تغییر یافت. روزنامه معاریو به 
نقل از ژنرال »تامیر هایمان« رئیس سابق دستگاه 
اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل )امان(، نوشت 
که بعید است اسرائیل در مرزهای شمالی علیه 

حزب الله، وارد جنگ شود.

حسین ارجلوگفت و گو
دبیر گروه بین الملل
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